2

                                                                                                                   2-8-29/2019

                                                                                                             (02-0029/8/2019)

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

дата                                                                      адрес

                                                                                                          адрес

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного    участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес Берзиньш И.А., при секретаре судебного заседания – Готовчиц А.А., с участием

ответчика

      Эдемовой Н.И.   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по  иску Российского национального коммерческого банка (Публичного акционерного общества) к Эдемовой Нияре Исаевне   о взыскании задолженности по договору кредита,  процентов, неустойки, государственной пошлины,

Руководствуясь ст.ст.173,194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковые требования Российского национального коммерческого банка (Публичного акционерного общества) к Эдемовой Нияре Исаевне   о взыскании задолженности по договору кредита,  процентов, неустойки, государственной пошлины -  удовлетворить.

Взыскать с Эдемовой Нияре Исаевны, паспортные данные, УЗССР, в пользу Российского национального коммерческого банка (публичное акционерное общество)  сумму задолженности по договору потребительского кредита № 04267/16/167634864-16 от дата по состоянию на дата  в размере сумма, а именно: по основному долгу – сумма, по оплате процентов – сумма, по оплате неустойки – сумма,    расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма,  а всего сумма.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле,

их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                        адрес через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

 Мировой судья

          Берзиньш И.А.